
Verein für Kinder e.V.

Kalkulation der Betriebskosten 2019 WSt.
Kindergarten Wallheckenweg 34
1 Vormittagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr 50
1 Ganztagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr 75
Frühdienst 07.15 bis 08.00 7,5
Leitung: 10 Wst. +  Verfügung 15 Wst. 25

157,50

           Entgelt- WSt.

Fachpersonal gruppe Stufe

Leiterin + Gruppenleiterin I S13 31 4 50.147,18 €
stellv. Leiterin S9 6 6 10.267,83 €
Gruppenleiterin II S8a 28,5 3 36.821,78 €
Gruppenleiterin III S8a 25 3 32.299,81 €
Zweitkraft II S3 28,5 5 34.819,94 €
Zweitkraft 3 S3 38,5 3 47.037,46 €
Summe 157,5 211.394,01 €
Vertretung Fachkräfte (geschätzt 10 %) 21.139,40 €
FSJ-Kraft 7.500,00 €

Wirtschaftskräfte
Küchenkraft 2Ü 15 6 15.838,46 €
Reinigung 2Ü 16 3 15.558,83 €
Hausmeister 4 4 6 4.674,33 €
Summe Wirtschaftskräfte 35 36.071,62 €
Vertretung Wirtschaftskräfte (10%) 3.607,16 €

Sachkosten
Einrichtung + Reparaturen 69,69 € pro Platz 50 3.484,50 €
Verpflegung 26,16 € pro Platz 50 1.308,00 €
Sonstiges 7.926,00 €
Summe Sachkosten 12.718,50 €

Verwaltungspauschale (5 %) 14.621,53 €

Gesamtkosten 307.052,22 €

Einnahmen
Landeszuschuss 93.000,00 €
Elternbeiträge 0,00 €
Summe Einnahmen 93.000,00 €

Abrechnung
Summe Ausgaben 307.052,22 €
Summe Einnahmen 93.000,00 €
ungedeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde 214.052,22 €
Davon 95 % 203.349,61 €
Davon 1/12 16.945,80 €
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